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Yxtottinen 
Rannikkotykistön lippurykmentti, Suomenlinnan 
Rannikkotykistörykmentti vietti 70. vuosipäiväänsä 
12.5. mittavin juhlallisuuksin uskomattoman upeissa 
sääolosuhteissa. Kuten 12.5.1918 nousi itsenäisen 
Suomen sotalippu kunnialaukausten kajahdellessa 
rykmentin nimikkolinnoituksen valleille. Siellä se on 
pidetty 70 vuotta, yxtottisesti — luotettavasti, niin-
kuin Suomenlinnan rakentajan Augustin Ehrensvär-
din tunnus on. 

Helsingin kaupungille päivän teema oli Linnoitus ja 
kaupunki 240 vuotta. Yhdessä kokonaisuus, ennen ja 
nyt. Kaupunki huomioi tämän esimerkillisen arvosta-
valla tavalla. 

Lippurykmentin juhla on aselajin juhlaa. Päivän ti-
laisuuksiin liittyen vihittiin uudelleen käyttöön Sota-
museon Rannikkotykistöosasto vanhassa ruutikella-
rissa, samassa, johon RtUY sen Suomenlinnan 200-
vuotisjuhlan ja jälleen kerran lunastetun itsenäisyy-
den kunniaksi 5.12.1948 perusti. Museo on nyt toi-
minnallinen kokonaisuus, joka havainnollisesti tutus-
tuttaa kävijän rannikkopuolustukseemme menneestä 
nykypäivään. Perinteillä ei säilötä tuhkaa vaan varjel-
laan liekkiä. 

Suomenlinna on kaikkinensa ainutlaatuisen arvo-
kas rannikkotykistökulttuurin mestariteos. Parhaim-
millaan sekin on elävänä ja toimivana yhteisönä. Lin-
noituksen aidoin miljöö on luonnollisesti sotilaalli-
nen. Siellä, missä on pitemmät traditiot ja niitä osa-
taan arvostaa sekä pieteetillä vaalia, ovat vanhat lin-
noitukset saaneet uuskäyttönsä toimivina sotilaskou-
lutuskeskuksina, esikuntina ja elävinä näyttelytiloina. 
Tämän linjan puolesta on rannikkotykkimiestenkin 
tehtävä voitavansa. 

Suomelle meripuolustuksellisen doktriinin luonut 
tykistöupseeri, amiraali, sotamarsalkka, rakentaja ja 
sotilashumanisti Augustin Ehrensvärd oli aikaansa 
edellä. Oli ehken nykypäivääkin. Peruskallioomme 
tukeutuva rannikkopuolustus on tälläkin hetkellä 
oloihimme sopiva, tehokas ja yxtottinen. Rannikko-
tykkimiehillä on tänäänkin Kunnia, Hyve ja Hyvä 
Omatunto. 

Timo Sario 



Suomenlinnan Rannikkotykistörykmentti vietti vuo-
sipäiväänsä 12.5.1988. Tätä 70. vuotispäivää juhlis-
tettiin ampumalla tykeillä Suomen lipulle 21 kunnia-
laukausta Kustaanmiekan patterinmäellä Suomen-
linnassa. 

Yleisöä saapui satamäärin seuraamaan vuosipäi-
vän juhlallista lipunnostoa Kustaanmiekalla, paraa-
tikatselmusta Ison-Mustasaaren kirkkokentälle sekä 
rykmentin alusten ohimarssia Kustaanmiekan sal-
men kautta merelle. Kutsuvieraille ohjelma jatkui 
Helsingin kaupungin vastaanotolla Kaupungintalol-
la ja iltajuhlassa Kadettikoululla. 

Lippu 
liehuu 
Suomen-
linnassa 
Suomen leijonalippu nostet-
tiin ensimmäisen kerran sal-
koon samalla paikalla 
12.5.1918 klo 13.00 tykkien 
ampuessa 21 kunnialaukaus-
ta. Tilaisuudessa senaattori 
Pehr Svinhufvud julisti, että 
Viapori-linnoituksen nimi oli 
siitä hetkestä lähtien oleva 
Suomenlinna. 

Päivä vahvistettiin Rannik-
kotykistörykmentti 1 :n vuosi-
päiväksi 7. helmikuuta vuon-
na 1928. Suomenlinnan Ran-
nikkotykistörykmentti vaalii 
RT l:n perinteitä. 

Suomenlinna 
240-vuotias 

Nuori everstiluutnantti Au-
gustin Ehrensvärd laski lin-
noituksen peruskiven 12.5. 
1748. Sittemmin sotamarsal-
kaksi kohonnut Ehrensvärd 
kuoli 1772 ja hänet on hau-
dattu Suomenlinnan Susisaa-
ren keskuslinnoitukseen. 

Hautamuistomerkki, joka 
on kuningas Kustaa III:n ja 
Johan Tobias Sergelin käsi-
alaa vuodelta 1788, on Hel-
singin vanhin. Sen antiikkiai-
heinen kypärä esiintyy Suo-
menlinnan Rannikkotykistö-
rykmentin lipussa ja joukko-
osastotunnuksissa. 
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Varuskuntakaupunki 
ja kulttuurikeskus 

Suomenlinnan rakennustöi-
den alkuvaiheessa vuonna 
1748 oli Helsinki perin pieni 
kaupunki. Sen asukasluku lä-
henteli vasta yhdeksääsataa, 
kun linnoituksessa varusväen 
lisäksi työskenteli 6000 — 

12 000 miestä. Silloin kaupun-
ki eli linnoituksen varjossa. 
Viapori oli toimiva varuskun-
takaupunki, josta hyvinvointi 
säteili työväen ja varusväen 
mukana koko valtakuntaan. 

54 vuotta linnan herrana 

Suomenlinnan Rannikkoty-
kistörykmentti juhli 70. vuo-

tispäiväänsä Suomenlinnassa. 
Saari oli vuosina 1918—72 
joukko-osaston sijoituspaik-
ka. 

Nykyisin rykmentti toimii 
Santahaminassa ja Suur-Hel-
singin edustan linnakesaaril-
la. Rykmentin II Patteristo 
on sijoitettuna Upinniemeen 
ja Porkkalan saaristoon. 

• 
15 



Katselmus ja alusparaati 

Kuva alhaalla: Etelä-Suomen sotilasläänin komentaja kenrm E Rannikko seurassaan rykmentin komentaja 
eversti A Kilpinen paraatikatselmuksessa. Paraatijoukkoja komentaa evl M Oila. 

Kuva oikealla ylhäällä: Paraatin vastaanottajat: Keskellä kenrm E Rannikko, ylipormestari R Ilaskivi ja 
ev A Kilpinen. Vasemmalla ylhäältä ev JA Niska, ev T Lähtijä ev O Lyytinen. Oikealla ylhäältä ev V Vuo-
rela, ev O Vehmas, ev O Simola, evl T Sario ja evl R Sinkkonen. 

Alusparaati Kustaanmiekan salmessa. Ohimarssiin osallistui 11 alusta. Keulilla rykmentin lippu meri-
uiskossa. 
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FM MARKKU MELKKO 

Uusittu Rannikkotykistömuseo 
Kustaanmiekan ruutikellarissa 
vihittiin uudelleen käyttöön 

«GLbMM. * 

Museon sisäänkäynti liputettuna odottamassa avaamista. 

Toukokuun 12. päivä 1988 oli 
rannikkotykistömme päivä. 
Tuskin olivat Lippurykmen-
tin alukset tehneet ohimars-
sinsa Kustaanmiekan salmes-
ta merelle kun juhlakansa sa-
talukuisena joukkona suunta-
si askeleensa Kustaanmiekan 
vanhaan ruutikellariin uudis-
tetun rannikkotykistömuseon 
avaj aistilaisuuteen. 

Rannikkotykistön upsee-
riyhdistyksen toimesta vuon-
na 1948 perustettu museo kes-
kittyi suuressa määrin auto-

nomian ajan loppuajan ja it-
senäisyytemme vuosiin. Näyt-
telyssä oli sotiemme esineis-
töllä keskeinen asema. Kulu-
neet neljäkymmentä vuotta 
olivat jo jättäneet jälkensä 
niin museorakennukseen kuin 
sen näyttelyynkin, joka silti 
oli ollut Suomenlinnassa kä-
vijöiden suosiossa. 

Sotamuseon Suomenlinna-
hankkeen saatua viimein peri-
aateratkaisunsa voitiin mu-
seon uudistaminen tulevaan 
siirtoon liittyen aloittaa ran-

nikkotykistömuseosta. Vanha 
ruutikellari katsottiin aiheelli-
seksi peruskorjata kokonaan. 
Rakennuksen puuparvi puret-
tiin ja sisätilat hiekkapuhal-
lettiin, jolloin vanha tiili- ja 
graniittiverhous saatiin näky-
ville. Sähkö- ja ilmastointi-
laitteet uusittiin museokäytön 
vaatimusten mukaan ja ruuti-
kellari liitettiin kaukolämpö-
verkkoon. Kokoelmien tur-
vallisuuden takeena ovat 
ajanmukaiset valvonta- ja hä-
lytyslaitteet. 
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Puolustusvoimien komentaja kenraali Jaakko Valtanen, joka vuonna 1948 osallistui luutnanttina museon 
ensimmäisiin avajaisiin, kunnioitti yllättäen uusavajaistilaisuutta läsnäolollaan seurassaan kenrl Aimo Pa-
junen ja kenrm Matti Vanonen. Vastaanottajina ylipormestari Raimo Ilaskivi, eversti Matti Lappalainen, 
eversti Asko Kilpinen ja kenrm Erkki Rannikko. 

Peruskorjauksen suoritti 
Puolustusministeriön Helsin-
gin rakennustyö ja pääarkki-
tehtinä toimi arkkitehtitoi-
misto Timo ja Tuomo Suo-
malainen. 

Kansliapäällikkö Aimo Pa-
jusen tervehdyspuheen jäl-
keen kutsuvierasyleisö siirtyi 
porttitykkeinä olevien Taipa-
leen ja Almqvistin tykkien 
välistä museorakennukseen, 
jonka perusnäyttely esittelee 
esinein ja valokuvin aselajin 
historiaa. Ruutikellarin sivu-
käytävillä esitellään rannik-
kopuolustuksemme historial-
liset vaiheet. Esihistoriallisen 
kauden linnavuorista edetään 
Ruotsin vallan kauteen ja sen 
huipentumaan Viaporin ra-
kentamiseen. Autonomian 
kausi keskittyy Krimin sodan 

ja Pietari Suuren merilinnoi-
tuksen esittämiseen. Itsenäi-
sen Suomen rannikkotykistön 
synty ja kehitys ovat saaneet 
oman tilansa holvatussa sivu-
käytävässä kuten myös sotien 
ajan raskaat vuodet. Nyky-
päivän toiminnan edustajina 
esitellään ohjuksia, mootto-
roitua tykistöä sekä tornityk-
kejä. 

Museon rakennushistorial-
lisesti upeaan tynnörihol-
vauksella varustettuun keski-
saliin on koottu rannikko-
puolustuksen käyttämää ras-
kaampaa kalustoa, joista 
mainittakoon 1550-luvulta 
oleva ruotsalainen pronssinen 
kokoslanga, Viaporin linnoi-
tuksessa käytetty rautavalan-
teinen 12-nauliokanuuna, jo-
ka on valettu v 1712 sekä Bo-

marsundin linnoituksessa ol-
lut 24-naulainen merikanuu-
na. Itsenäisyyden ajan rt-tyk-
kikalustoa edustavat 3 ' ' Ca-
net, 57 mm Nordenfelt sekä 
järeän 305—0:n lukkolaite. 
Nähtävillä on myös tulenjoh-
tokalustoa, etäisyysmittareita 
ja merivalvontakamera. Uu-
dempaa tekniikkaa edustavat 
väylätorjuntaohjus, kauko-
kamera ja laser-etäisyysmitta-
ri. Suuressa pukuvitriinissä 
on esillä rannikkotykistön 
asepukuja jääkärikapteenista 
nykyiseen maastopukuun. 

Uudistunut rannikkotykis-
tömuseo pyrkii toteuttamaan 
näyttelyllään aselajin tämän 
päivän tunnuslauseen "Ran-
nikkotykistö on terästä" . 

• 
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Museon näyttelyryhmiä: 
Vasemmalla ylhäällä: Pukuvitriini ja laseretäisyysmitlari. 
Vasemmalla alhaalla: Historiallisia tuliputkia. 
Oikealla kuvia järeistä tykeistä ja 305-0:n lukko. Katossa KotRPston ja Helsingin Rannikkotykistösuoje-
luskunnan liput. 
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Vaakakantamittareita ja 57 mm Nordenfelt. 

Keskiövälineitä, kaukokamera ja väylätorjuntaohjus. 

Suomenlinna on RT:n kehto. 

Käy toki 
— saaressa 
— museossa 
— kerholla 

RANNIKKOTYKISTÖ 
ON TERÄSTÄ 
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Komento 
takaisin 
Rannikonpuolustajain Killan 
vuosikokous pidettiin Helsin-
gissä 28.3. Edustajia oli kai-
kista paikallisil loista. Rutii-
ninomaisista vuosikokousasi-
oista selvittiin nopeasti, mut-
ta edellisen vuosikokouksen 
evästyksen pohjalta esityslis-
taan otettu ehdotus killan 
purkamisesta rekisteröitynä 
yhdistyksenä aiheutti vilk-
kaan keskustelun. 

Kävi ilmi, että tätä tärkeää 
kysymystä oli mietitty killois-
sa perusteellisesti. Kiltaveli 
Asko Heilala oli laatinut asi-
asta muistionkin. Vaikka to-
dettiin monia syitä, jotka 
puolsivat toiminnan lopetta-
mista ja killan purkamista, 
niin painavimmiksi todettiin 
ne perustelut, joiden mukaan 
toimintaa tulee ainakin tois-
taiseksi jatkaa. Tämä tulikin 
vuosikokouksen päätökseksi. 
Eräänä argumenttina oli 
myös Merenkurkun killan re-
kisteröinnin keskeneräisyys. 
Valittu johtokunta sai tehtä-
väkseen selventää Killan toi-
menkuvaa kiltakentän muut-
tuvissa olosuhteissa. On sel-
vää, että perinteinen Ranni-
konpuolustajain päivä säilyy 
toimintasuunnitelmassa. Tu-
levana kesänä sitä vietetään 
Vaasassa lauantaina elokuun 
6. päivänä Merenkurkun kil-
lan isännyydessä. 

Toimin killan puheenjohta-
jana viimeistä kertaa vuosiko-
kouksen puheenjohtajana. 
Haluan vielä kerran kiittää 
puheenjohtajavuosinani saa-
mastani tuesta. Erityisesti 
ovat mieleeni jääneet Ranni-
konpuolustajain päivät ranni-
kon eri kohteissa Kyminlin-
nasta Vaasaan. 

Rannikonpuolustajain kil-
lan uudelle puheenjohtajalle 
Asko Heilalalle ja koko killal-
le parhainta onnea ja menes-
tystä tehtävässään. Perinteis-
tä rikas ja maamme vanhim-
piin lukeutuva kilta löytää 
varmasti oikeat sekä paikal-
l i s i l t o j a tukevat ja täydentä-
vät toimintamuodot. Ol-
kaamme jokainen rannikon-
puolustaja tukemassa tätä 
toimintaa. 

Yrjö Pohjanvirta 
• 

Rannikon Puolustajain Päivä 
Vaasassa 6.8.-88 

Tänä vuonna vietetään Rannikon Puolustajain Päivää Vaasassa Me-
renkurkun killan ja Vaasan Rannikkopatteriston järjestämänä. Päi-
vän ohjelma alkaa lauantaina 6.8. klo 12.00 ja jatkuu Varuskuntaker-
holla varmasti myöhään iltaan. Ohjelmaa on. 

Sopiva juna lähtee Helsingistä 6.8. kello 7.00 ja paluu 7.8. klo 9.25 
Vaasasta Helsinkiin. 

Vaasassa on mahdollisuus kasarmimajoitukseen. 
Ilmoittautumiset paikalliskilloittain, joita pyydetään tekemään il-

moitus VaaRPstoon. 

Käydään Merenkurkkuun 
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Suomenlinnan RannikkotykistökiHan lippu vartioineen 12.5. alusparaatissa LOHE.n kannella. Mukana 
ovat Reijo Telaranta, joka sai paraatikatselmuksen yhteydessä SlRtR:n lipun ja uusi puheenjohtaja Pekka 
Mellavuo. 

Uusi 
puheen-
johtaja 

Vuosikokouksessa 4.3.1988 
killan uudeksi puheenjohta-
jaksi valittiin yksimielisesti 
Pekka Mellavuo puh toimeen 
506 1553. Johtokuntaan valit-
tiin Taisto Jokinen varus-
miesjaos, Jorma Hakala re-
serviläisjaos, Lasse Arlander 
järjestötoimintajaos, Tapani 
Puska koulutus- ja kilpailu-
jaos, Olli Saatsi kiinteistö-
jaos, Raimo Partinen talous-
jaos, Jaakko Santala Keltai-
nen rykmentti, Helmut Hess 
ja Ensio Selin. 

Jär jes täytymiskokoukses-
saan killan varapuheenjohta-
jaksi valittiin Olli Saatsi, ta-

loudenhoitajaksi ja jäsenre-
kisteristä vastaavaksi valittiin 
Viljo Markkanen, sihteeriksi 
Kauko Pyyskänen, tiedotta-
jiksi Jouko Kokkonen ja Mi-
ka Pohjanpalo sekä Linnake 
lehden päätoimittajaksi 
Markku Markkula. 

Killan pitkäaikaisen pu-
heenjohtajan Reijo Telaran-
nan jättäessä 15 vuotta kestä-
neen puheenjohtajakautensa 
täyttyessä tehtävänsä seuraa-
jalleen vuosikokous valitsi 
hänet yksimielisesti killan 1. 
kunniapuheenjohtajaksi eri-
tyisen ansioituneen ja pitkäai-
kaisen toiminnan johdosta. 
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Meripuolustuksen 
esiupseerikurssi 9 

Meripuolustuksen esiupseerikurssi 9 opettajineen: 
Seisomassa vasemmalta: kapt Silvast, kaptl Boxström, kaptl Tikkanen, kaptl Laiho, kapt Valli, kaptl Kivi-
niemi, kaptl Kuuppo, kapt Ahola, kaptl T Korhonen, kaptl Nordström, kapt Lyytikäinen, kaptl K Korho-
nen ja kapt Rekola. 
Istumassa vasemmalta: kapt Piispanen, opettaja evl Niska, kurssin johtaja komkapt Naski, kaptl Sinivaara 
ja kaptl F arin. 
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Huhtikuun 22. päivä merkitsi 
16:lle oppilasupseerille kuten 
myös Merisotakoululle tär-
keän työrupeaman päättymis-
tä. Kahdeksan kuukautta 
ahersivat viisi meriupseeria, 
viisi rannikkotykistöupseeria, 
viisi merivartiostojen upseeria 
ja yksi kenttätykistön upseeri 
meripuolustustietojensa ja 
-taitojensa ajan ja tulevien 
tehtäviensä tasalle saattami-
seksi. Sulassa sovussa kilvoi-
teltiin siinä sivussa toki myös 
"paikasta auringossa". 

Juhlallisen päätöstilaisuu-
den anti lämmitti erityisesti 
rannikkotykkimiesten mieltä, 
sillä kurssin priimukseksi sel-
viytyi Turun Rannikkotykis-
törykmentin kapteeni Uolevi 
Piispanen, joka vastaanotti 
niin Rannikkotykistösäätiön 
kuin Maanpuolustuksen Kan-

natussäätiön stipendit. Kak-
kossijan valtasi puolestaan 
kapteeni Hans-Peter Rekola. 

Rannikkotykistön Upsee-
riyhdistyksen kiikari matkaa 
kapteeni Hannu Aholan 
omaisuutena Vaasaan. Jako-
perusteena oli parhaan ran-
nikkotykistöaiheisen tutkiel-
man laatiminen. Parhaana 
"rannikkotykistötaktikko-
n a " palkitsi Rannikkotykis-
tösäätiö kapteeni Kari Vallin. 

"Palkitsemisvälineitä" riit-
ti toki rannikkotykistöasela-
jin ulkopuolellekin. Parhaana 
meriupseerina palkittiin kap-
teeniluutnantti Erkki Sinivaa-
ra muun muassa Meriupsee-
riyhdistyksen kipparin kellol-
la. Rajavartiolaitoksen upsee-
reista selviytyi palkittavien 
joukkoon kapteeniluutnantti 
Jouko Farin. Parhaan tutkiel-

man tekijänä palkittiin kap-
teeniluutnantti Tuomas Kuup-
po. 

Kurssin hyvään lopputu-
lokseen vaikutti ratkaisevasti 
osallistujien myönteinen ote 
opinnoissaan ynnä hyvä kes-
kinäinen yhteishenki. Voita-
neen odottaa kurssitetuilta 
hyvää työpanosta heidän pa-
latessaan — osin uusiin tehtä-
viin — joukkoihin. 

Everstiluutnantti 
Heikki Niska 

• 

RtUY Rovajärvelle 16.-18.8.-88 
RtUY järjestää tutustumisretken kenttätykistön kesäleirille seuraa-
maan mm VaaRPston suoritusta tykistön kenraali V.P. Nenosen ni-
meä kantavassa kilpailussa 17.8. 

Jos noin 20 halukasta saadaan mukaan suoritetaan matka omassa 
junavaunussa, jossa voi myös yöpyä. Rovaniemeltä alkaen matkalai-
set ovat VaaRPston varmasti hyvässä huomassa. 

Ilmoittautumisia, jotka pyydetään tekemään 5.8. mennessä vastaa-
nottavat: 
— Rva Hyppönen SIRtR P: 686 0374 ja 
— Rva Stenberg RtK P: 686 0493 

Matkan kustannukset ovat n. mk 400,-/henkilö. 

Painutaan kairaan — 
varmasti mieliinpainuva tilaisuus! 
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RAKENNUSLEVY, 
JOKA TARJOAA OMAKOTIRAKENTAJALLE 
JA REMONTIN TEKIJÄLLE ENITEN ETUJA. 

GYPROC. 

Allergiaturvallinen Sopii kodin Hyvä ääneneristys 
kaikkiin tiloihin 

Vapaasti 
pinnoitettavissa 

Paloturvallinen Hinnaltaan 
edullinen 

G Y P R O C O Y 
PL 44 
02401 Kirkkonummi 
Puh. 90-298 5011 

Myynti: Rakennustarvikeliikkeet 
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•0L/S/T S/fi/ÄX/A/ 
-T/LAMAJUT 
TERXSBETONfSTA f 

Rakennus- ja insinööritoimisto 

TERÄSBETONI OY 
Opastinsilta 8 8 , 0 0 5 2 0 Helsinki, Puh. 9 0 - 1 4 0 144 

VALTION 
MARGARIINITEHDAS 

Puh. vaihde 736 211 
Lautatarhankatu 2, 

PL 35, 00501 Helsinki 

Jullikka on 
ällistyttävä 
perävaunu. 

Suunniteltu uudelle 
sukupolvelle. 

Kysy lisää. 

JULLIKKA 
JUMETA OY 
Puhdistamontie 2. 47200 ELIMÄKI 
puh. 951-768 51 

SAAB-SCANIA 
PIIRIEDUSTAJA 

PORIN TALOUSALUEELLA 

j aitonen 
oy 

Isolinnank. 15, 28100 Pori 10 
Puh. 939-325366, 27900 
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RANNIKKOTYKISTÖN KOMENTAJISTO 
POHJANMAAN 
SOTILASLÄÄNI V A A S A N 

R A N N I K K O -
PATTERISTO 

R A N N I K K O -
TYKISTÖN 
TARKASTAJA 

PÄÄESIKUNNAN 
R A N N I K K O -
TYKISTÖ-
TOIMISTO 

V A A S A 

EVL K E T T U N E N EV NISKA 
EVL HAAPALA 

KAAKKOIS-SUOMEN 
SOTILASLÄÄNI RANNIKKO 

TYKISTÖ-
KOULU 

II /TURUN 
R A N N I K K O -
TYKISTÖ 
RYKMENTTI 

KOTKAN 
R A N N I K K O -
PATTERISTO R A U M A 

EVL SARIO 
MAJ POROMAA LOUN AIS-SUOMEN 

SOTILASLÄÄNI 
ETELÄ-SUOMEN SOTILASLÄÄNI 

EVL VAAJA 
T U R U N 
R A N N I K K O -
T Y K I S T Ö -
RYKMENTTI 

S U O M E N -
L I N N A N -
R A N N I K K O -
TYKISTÖ-
RYKMENTTI 

T U R K U 
KOTKA 

KORPPOO EV SIMOLA 
EV KILPINEN 

I / S U O M E N -
LINNAN 
R A N N I K K O -
TYKISTÖ-
RYKMENTTI 

HELSINKI 

I / T U R U N 
R A N N I K K O -
TYKISTÖ 
RYKMENTTI 

H A N K O 

MAJ 
SUOMALAINEN II /SUOMEN-

L I N N A N -
R A N N I K K O -
TYKISTÖ-
RYKMENTTI 

H A N G O N 
R A N N I K K O -
PATTERISTO EVL REHNBÄCK 

EVL HURME 
EVL RINNE 



-Yhtymä 

MONIPUOLISTA PAINOPAIA 
UKP UUDENMAAN KIRJAPAINO OY 

Ratkaisemme asiakkaittemme painotyöongelmat monipuoli-
silla uusilla koneilla, uusissa tiloissa keskitetysti. 
Petikontie 16-18 Postiosoite: 
puh. (90) 85 391 PL 69, 01721 Vantaa 

mOY TURUN SANOMAT 
LUETTELOPAINO 

Luettelot, matrikkelit, kirjat, lehdet ym. Suoraan tietokannasta 
painotuotteeksi. Myös laadukkaina 4-värituotteina. 
Luettelopaino, Teollisuuskatu 28 Postiosoite: 
puh. • (921)693311 PL 501, 20101 Turku 

Qserioffseb 
^ ^ OY TURUN SANOMAT ARKKIPAINO 

Serioffset, Tillerinkatu 1 Postiosoite: 
puh. '(921)693311 PL 95, 20101 Turku 

pOinavan 
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A • » n'i i'i rnncncn 

TARKIAINEN 
KULTA- JA KELLOSEPÄNLIIKE 

Kellot Antiikkihopeaa 
Kultakorut Liikelahjat 
Tinaesineet Arviointeja 

Kaiverrukset, kellonkoijaukset 
kultasepäntyöt, helmien punontaa 

ESPOO: Länsituulenkuja 3, 02100 ESPOO, TAPIOLA 
E 461644 

HELSINKI: Mikonkatu 1, 00100 HELSINKI 
P 661916 

OY WOIKOSKI AB on lääkkeellisten ja teollisten kaasujen toimittaja ja valmistaja. 
Yritys on 100-vuotias ja edelleen alan ainoa KOTIMAINEN YRITTÄJÄ. 

Tuotevalikoimiimme kuuluvat kaikki teolliset ja lääkkeelliset kaasut. Laboratorio-
kaasut, erikoiskaasut, laitteistot kaasukeskuksirieen. 

Myymme, katsastamme ja huollamme kaasupullot ja nestemäisten kaasujen säi-
liöt. 

Tehtaamme sijaitsevat Voikoskella, Varkaudessa, Imatralla, Kotkassa, Espoossa, 
Harjavallassa ja Turussa. 

PÄÄKONTTORI: OY VVOIKOSKI AB 
puh.: (956) 622 01 
Teletex: 105 6008 
Telefax: (956) 621 70 

TOIMINTAMME JA KULJETUSVERKOSTOMME 
KATTAA KOKO MAAN 

Valmistaa 
ja myy myös 
RT-kalvosinnappeja 
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KAPTEENI 
OVE ENQVIST 

Valli-Vallisaari on erikoinen linna-
ke. Matka Helsingin keskus-
taan on vain noin neljä kilo-
metriä. Silti saari elää omaa 
eristettyä elämäänsä. Naapu-
risaarien, Suomenlinnan ja 
Santahaminan, asukkaat ih-
mettelevät usein kuka ja mitä 
Vallisaaressa on. 

Ruotsin vallan aika 

Ensimmäiset suojavallit nou-
sivat Vallisaaren rantaan 
1550-luvulla. Vallisaari tun-
nettiin tähän aikaan nimellä 
Träskö. Rakennetut vallit 
päästettiin kuitenkin pian 
maatumaan. 

Suomenlinnan rakentamis-
suunnitelmat koskivat myös 
Vallisaarta. Suunnitellut ra-
kennelmat, kaksi kasemattia 
ja raveliini, eivät koskaan val-
mistuneet kokonaan. Valli-
saarta käytettiin lähinnä Suo-
menlinnan huoltoon. Valli-
saaressa oli mm kasvimaita ja 
hautausmaa. 

Venäjän vallan aika 

Sotavuosina 1808—1809 otti 
Suomenlinnaa piirittävä ve-
näläinen piiritysväki haltuun-
sa Vallisaaren rakentaen sin-
ne useita pattereita. Rauhan-
teon jälkeen saari jäi sotaväen 
käyttöön vaikka Helsingin 
kaupunki katsoi omistavansa 
sen. 

Krimin sota vauhditti Valli-
saaren linnoittamista. Sekä 
Vallisaareen että Kuninkaan-
saareen rakennettiin uusia 
pattereita. Venäjän tsaari 
Aleksanteri II tarkasti Valli-
saaren vuonna 1876. Tämän 
jälkeen saaren nimi muutet-
tiin Aleksandrovskin eli Alek-
santerin saareksi. 

Heinä-elokuun vaihteessa 
vuonna 1906 nousivat Valli-
saaren ja Kuninkaansaaren 
tykkimiehet kapinaan. Hyvän 
alkumenestyksen jälkeen onni 
kääntyi ja kapinalliset joutui-
vat pakenemaan saarilta. 

Vielä 1900-luvun alussa 
suunniteltiin Vallisaaren ja 
Kuninkaansaaren pattereiden 
parannustöitä, mutta ensim-
mäisen maailmansodan lähes-
tyessä Helsingin meririnta-
man linnoittamisen painopis-

24 

te siirtyi ulommaksi Itä-
Vill inki-Isosaari-Kuivasaari 
tasalle ja Vallisaari ja Kunin-
kaansaari jätettiin vähemmäl-
le huomiolle. 

Itsenäisyyden vuosikymmenet 

Vallisaaressa ja Kuninkaan-
saaressa sijaitsi vapaussodan 
jälkeen Asevarikko l:een 
kuuluva ammusvarasto lataa-
moineen. Ammusvarastolla 
tapahtui kohtalokas räjähdys 
9.7.1937. 

Ennen talvisotaa oli tarkoi-
tus luovuttaa Vallisaari ja Ku-
ninkaansaari merivoimille, 
mutta luovutusta ei toteutet-
tu, vaan ammusvarasto ja la-
taamo toimivat Vallisaaressa 
jatkosodan loppuun saakka. 
Vasta kun Liittoutuneiden 
Valvontakomission vaati-
muksesta Suomessa oli siir-
ryttävä keskusvarikkojärjes-

telmään, Vallisaaren ammus-
varasto oli lopetettava. 

Vuonna 1949 Keskussää-
asema siirrettiin Hämeenlin-
nasta Vallisaareen. Tilat Val-
lisaaressa rappeutuivat ajan 
myötä melkein käyttökelvot-
tomiksi ja Keskussääasema 
siirrettiin Luonetjärvelle 
vuonna 1965. Vuonna 1970 
Suomenlinnan Rannikkoty-
kistörykmentin ensimmäisen 
patteriston esikunta muutti 
Isosaaresta Vallisaareen. 

Vaikka saaressa edelleen on 
asukkailtakin kiellettyjä alu-
eita, liikkumisalaa on hieman 
laajennettu. Maihinnousu on 
kuitenkin edelleen ilman lu-
paa kiellettyä. Vallisaari on 
linnakesaari, jonka tehtävänä 
on osaltaan täyttää siviili-
käyttöön luovutetun Suomen-
linnan paikka rannikko- ja 
meripuolustuksessa. 

O 

Rannikkotykistön Upseeriyh-
distys on julkaissut 40-sivui-
sen Vallisaaren historiikin. 
Historiikkia myydään aina-
kin Rannikkotykistömuseos-
sa Suomenlinnassa. Muista 
myyntipisteistä Helsingissä 
(mm Akateeminen Kirja-
kauppa) ja Suomenlinnassa 
neuvotellaan. Historiikin voi 
lisäksi tilata seuraavilta hen-
kilöiltä: 

Sinikka Kuismin 90-668 274 
Ove Enqvist 90-668253 

• 

Vallisaaren räjähdyksen jälkiä vuonna 1937. (SA-kuva). 
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Vasemmalla sääasemarakennus ja oikealla kauppa. Molemmat rakennukset on purettu. (Kuva Kaija Leh-
tonen). 

Vallisaaren ammusvaraston kuorma-auto ja varaston työntekijöitä. (Kuva P. Suloranta). 

27 

Mihin aurinko lopettaa 
siitä Airam jatkaa 

Pohjo i smaiden monipuol is in l ampputehdas Airam 
osaa asiansa. Laaja tuoteval ikoima on tulos jatkuvasta 
tuotekehityksestä. Airamin va lmis tusohje lmaan kuu-
luvat m m . 

• h e h k u l a m p u t 
• h a l o g e e n i l a m p u t 
• l o i s t e l a m p u t 
• e l o h o p e a l a m p u t 
• s e k a v a l o l a m p u t 
• s u u r p a i n e n a t r i u m l a m p u t 
• m o n i m e t a l l i l a m p u t 
• l o i s t e l a m p p u j e n s y t y t t i m e t 

OY AI RAM AB 
L d m p p u u e 4 
00750 H e l s i n k i 
puh. W-.16921 
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T RÖNKKÖNEN 

Rannikkotykistörykmentti 2:n perinnehistoriaa ^ (0 

3 

VllKnila 8/7 - 13/7 noudat®taan seurwavaa HAHJ0ITU8TAULUKK0A: 

KoklvilKKD Tora tai Perjantai Lauantai 

JlMfoUu 

-A. CLSy V V̂ ^̂ /VCol,. 

^CC'U/uiayu^tl/of 

J^OAj filloVvÄ [^(Jyirc^aAAi^ta. ) k 
Z-ujivCtö 
l^CL, rv o 

•dJviluJoi,* 
CSOMLL » 

ctjUA^M . 

^ksria*-
-O- VKUOL. - XX /cg.; 

tntuA 
1 

w'MJiCfoCLr 

JiyUtuAAA^ 

( a, J 

4 

Koulutusohjelma 8—13.7. /9/S. Alokkaiden koulutus alkoi aluksi "rekryytti-opetuskunnassa" Sorvalissa, 
mutta " ensi tilassa tultaan heidät liittämään patteristoihin, missä sääntöjen mukaan tykkimiehen 
kasvatus on tapahtuva", kuten pataljoonan komentaja totesi — periaate, jonka tärkeys ajoittain unohtuu. 

Joukko-osaston ensimmäisiä 
aluksia olivat höyrylaivat Linna, 
Alku, Tykki ja Kuula. Linna ajoi 
v 1918 reittiä Viipuri-Turkinsaari-
Ravansaari-Uuras-Tuppura, mis-
tä palasi seuraavana päivänä sa-
maa reittiä Viipuriin. 

28 

Inon linnoitus V 1918. Linnoituksessa oli 4/12" (2 kaksoistornia) patteri, 4/2" avoin patteri, 2 kpl 6/10" 
patteria ja 2 kpl 4/6" patteria sekä 5/11" ja 4/9" mörssäripatterit, 8 kpl 11" piiritystykkiä ja 44 kpl 3" kent-
tätykkiä. Venäläiset poistuivat Inosta viimeisenä paikkana Suomen alueella 14.5.1918 ja tuhosivat poistues-
saan linnoituslaitteet sekä suurimman osan pattereista. 

Inon 11" mörssäripatteri kesällä 1919. Tykin tähystyskorokkeella Inon patterin päällikkö vänr J Chr Olin, 
myöhemmin mm ErRtPston/1 .ErRtPston komentaja. 
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Georg Baronin — RT-2:n perustamisvaiheen upseeri 
kertoo: 

Aliluutnantti Georg Baronin määrättiin Viipurin 
Rannikkotykistöpataljoonan päiväkäskyssä 
4.8.1918 IV Patteriston nuoremmaksi upseeriksi 
(RP n:o 4/1987). 
Hänen poikansa Valdemar Baroninin ystävällisellä 
myötävaikutuksella nyt 93-vuotias RT 2:n veteraa-
ni kertoo tässä elämänsä vaiheista ja palvelukses-
taan RT 2:ssa. 

Pullinniemeen 
A 

Selite: 
1 = ups rakennus 
2 = vahtitupa 
3 = a- varasto 
1 = kalustovaja 
5 = muonavarasto 
6 = kasarmi 
7 = varasto 
8 = sauna 

Makslahteen 
laiturille 

Vlh- asemaan 
Suomenlahden 
rannalla 

Koivistolle 

Aliluutnantti Georg Baroninin palveluspaikka. Härkälän patteri si-
jaitsi Pullinniemessä Koiviston salmen pohjoispäässä. Patteri raken-
nuksineen. Suomenlahti on vasemmalla 1 km:n päässä. 

Upseerioppilas Georg Baronin. 

" — Olen syntynyt 31.3.1895 
Viipurissa. Isäni, kapteeni 
Andrei Baronin ja äitini Anna 
asuivat perheineen 1890-
luvulta lähtien Viipurissa, 
missä isäni oli mm Viipurin 
linnan komendanttina. 

— Aloitin koulunkäynnin 
Viipurissa, missä kävin 4 
luokkaa Viipurin venäläistä 
reaalilyseota. 

— Vanhempani kuolivat jo 
varhain, jolloin me sisaruk-
set, 4 veljestä ja sisar, jou-
duimme Pietarin lähelle Hat-
sinaan orpolasten kotiin. 
Täällä kävin 7-luokkaisen ly-
seon loppuun. Orpokodista 
kukin pyrittiin ohjaamaan 
ammattiinsa, minä ja veljeni 
hakeuduimme vapaaehtoisina 
armeijaan. 

— Pyrin v 1915 Hatsinassa 
Konstantinin Tykistöopis-
toon, missä palvelin upseeri-
oppilaana. Valmistuin kou-
lusta v 1916 aliluutnanttina. 

— I Maailmansotaan osal-
listuin toukokuusta 1916 lo-
kakuuhun 1917 Minskin rin-
tamalla. Palvelin ensin Sipe-
rialaisen 2. Tarkka-ampuja-
rykmentin 5. Patterissa. So-
dan aikana suuria usean pat-
terin tykistöjoukkoja pienen-
nettiin ja muodostettiin uusia 
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yksiköitä, jolloin siirryin 132. 
Jalkaväkidivisioonan 132. 
Erilliseen tykistöpatteristoon. 

— Kerenskin väliaikaisen 
hallituksen kaaduttua anoin 
ja sain eron Venäjän armei-
jasta. Vetosin Suomen kansa-
laisuuteeni ja vapaaehtoiseen 
palveluuni. Minulle myönnet-
tiin Yrjön Ristin 3. lkm kun-
niamerkki ja tehtiin ylennys-
ehdotus luutnantiksi. 

— Palasin Suomeen v 1917 
lopussa. Matka pysähtyi en-
sin rajalle, mutta Venäjän 
puolella vartiossa ollut tuttu 
sotilas päästi minut omalla 
vartiovuorollaan Suomeen. 

— Suomeen saavuttuani 
minut kutsuttiin Suomen kan-
salaisena suorittamaan ase-
velvollisuutta Suomen armei-
jassa, olinhan asevelvollisuus-
iässä. Pääsin palvelukseen 
Viipurin Rannikkotykistöpa-
taljoonaan. Sain pitää aliluut-
nantin arvoni, mutta luutnan-
tin arvoa ei noteerattu. Minut 
määrättiin Härkölän patteril-
le, missä palvelin asevelvolli-
sena suurimman osan ajasta 
mm patterin päällikkönä. 

— Härkölän 6-tykkinen 
patteri oli syrjäinen ja yksi-
näinen paikka. Rakennukset, 
tykit ja ammusvarastot olivat 
hyvässä kunnossa. Venäläi-
nen miehistö poistui patterilta 
vallankumouksen yhteydessä 
ja jätti kaiken paikoilleen. 
Myöskin punakaartilaiset oli-
vat jättäneet omaisuuden eh-
jäksi. 

— Patterilla oli lisäkseni 
kersantti ja 18 miestä. Patte-
rin tehtävänä oli vartiointi 
kolmessa vartiopaikassa. Vä-
lillä pidettiin myös tykki-, 
konekivääri- ja valonheittäjä-
koulutusta sekä huollettiin 
kalustoa. Asevelvolliset mie-
het olivat lähiseudun kalasta-
jia ja maanviljelijöitä. Olot 
olivat puutteelliset ja miehet 
pyrkivät taistelujen jo päätyt-

tyä pois palveluksesta kotei-
hinsa. 

— Sotatila Venäjän kanssa 
jatkui vielä ja venäläisiä aluk-
sia liikkui rannikolla. Kerran 
venäläinen aseistettu rahtialus 
lähestyi Härkölää ja kysyin 
esikunnasta ohjeita. Minulle 
ilmoitettiin, että " tee niin-
kuin p i tää" . Ammuimme yh-
den valaisuammuksen laivan 
yli, jolloin se poistui. Patteri 

sai toiminnasta tunnustuksen 
päiväkäskyssä. 

— Suhtautuminen minuun 
patterissa oli lojaalia, mutta 
jääkärien asenne oli torjuva, 
olinhan palvellut Venäjän ar-
meijassa ja taistellut saksalai-
sia vastaan. Kysyessäni palve-
luspaikkaani minulle sanot-
tiin, että "mene mahdollisim-
man kauas" . Täyttäessäni 
asevelvollisuuslain mukaisen 

V E R I P A L V E L U T A R V I T S E E 

SINUA 
Alä siis viivyttele, sillä 

SINUN veresi voi pelastaa elämän 

VERIPALVELUMERKKI — 

TERVEEN IHMISEN MERKKI 

SUOMEN 
PUNAISEN RISTIN 

VERIPALVELU 
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yläikärajan minulle annettiin 
paperit käteen ja sanottiin, et-
tä olen vapaa palveluksesta. 

— Muutin Helsinkiin ja 
pääsin työhön erääseen kote-
lotehtaaseen. Tilgmanin kir-
japaino osti tehtaan ja siirryin 
omistajayhtiön palvelukseen. 

— 1930-luvun alkupuolella 
minut kutsuttiin kertaushar-
joitukseen RT l:een Suomen-
linnaan. 

— Viime sotien aikana olin 
tulkkina, Talvisodassa II 
AKE:ssa ja Jatkosodassa IV 
AKE:ssa. Olin mukana mm 
Jatkosodan hyökkäysvaihees-
sa Porlammin motissa van-
giksi jääneen kenrm Kirpits-
nikoffin kuulusteluissa. Mi-
nut ylennettiin luutnantiksi ja 
kotiutettiin Jatkosodan aika-
na iän perusteella. 

— Jatkoin työssäni kirjal-
tajana kaikkiaan 40 vuotta. 
Jäin eläkkeelle v 1966. Eläk-
keellä ollessani osallistuin 
aluksi aktiivisesti seurakunta-

työhön sekä vanhustenhuol-
toon. 

— Puolisoni Maria, s Wa-
senius, kuoli v 1978. Perhees-
sämme oli 5 lasta, 2 poikaa ja 
3 tytärtä." 

RT 2:n veteraani viettää 
korkeaan ikäänsä nähden vir-
keänä hyvin ansaittuja van-
huudenpäiviä nuorimman tyt-
tärensä perheessä Helsingissä. 

Rannikon Puolustaja -lehti 
kiittää maailmaa eri puolilta 
nähnyttä RT 2:n veteraania 
muisteluista ja toivottaa kun-
nioittaen hyvää vointia. 

• 
Sarja j a t k u u . . . 

Saatavana: 

Rannikkotykistö-
rykmentti 2 

1918—1940 
Historiikki 

RT 2:n perustaminen — 
toiminta — Talvisodan ta-
pahtumat — linnakkeet — 
tykkikalusto — henkilös-
töä. 
126 sivua A 5 -koossa. Ku-
via, piirroksia ja taulukoi-
ta . 
Historiikkia on saatavana 
tekijältä 60-, /kpl postiku-
luineen. 

Tilaukset: 
T Rönkkönen 
Tili: P P 561150-4 

Tilaajan nimi ja osoite 
pyydetään merkitsemään 
pankkisiirtokorttiin. 

Itäisen Suomenlahden taistelijat 
Viettäessään 70 vuotisjuhliaan 9.7.88 Kotkan Rannikkopatteristo on 
kutsunut kaikki sotien aikana itäisellä Suomenlahdella taistelleet 
rannikonpuolustajat-aseveljet ja sisaret sekä sodan jälkeen miinanrai-
vauksessa olleet 7. Raivausosaston miehet juhlaansa, joka pidetään 
Kotkassa. 
Ohjelmasta mainittakoon seuraavaa: 
Ilmoittautuminen Keskuskoulun pihalla (os. Keskuskatu 28) klo 8.30. 
Osanottomaksu mk 30,— 
Seppeleen lasku sankaripatsaalle. Paraatikatselmus ja ohimarssi. 
Kenttälounas. Päiväjuhla Kotekon juhlasalissa. Käynti Varissaaressa. 
Niiden, jotka haluavat saada Tammenlehvän, on otettava sotilaspassi 
mukaan. 
Suuret kunniamerkit. 

Tiedustelut: 
Veikko Varis Pentti Brunila 
Ruukinkatu 3 A Vuorelankulma 2 C 
48100 KOTKA 48100 KOTKA 
puh. 952/16 667 puh. 952/15 549 tai 15 550 
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MENNE 

MIKA MIEHEN OLO 
Y^^siNOöRiroiMisro MERIKASARMINKATU10 
/ MMR 00160 HELSINKI 90-177 676 

• F HEVOSHAANTIE 5 E 4 

r SÄ HKÖA LA N 01200 VANTAA 9C"S76 5897 

SUUNNI 1 IbLU JA KONSULTOINTI 

Kysy kauppiaaltasi 
Liha ja Säilyke Oy 
30100 Forssa puh. 916-22 300 

- voimakkaasti kasvava elintarvikealan teollisuuslaitos. 
- valmistaa: lihajalosteita ja eineksiä, toimittaa tuoretta lihaa, 

kaikki kuluttajan eduksi. 

r ^ S 
MT 

Ilmastointityöt 
eduksenne 

PELTISEPÄNLIIKE 

VILJO KUULA 
03100 NUMMELA 

puhel in 913/23 066 
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PUOLUSTUSELEKTRONIIKKAA 
KAIKILLE PUOLUSTUSHAAROILLE 

- PHILIPSILTÄ. 

MAAVOIMIEN KÄYTTÖÖN johtamisjärjestelmiä, optroniikkaa ja herätesytyttimiä. 
Tiedonsiirtojärjestelmiä salauslaitteineen. 

ILMAVOIMIEN KÄYTTÖÖN johtamis-, valvonta- ja tulenjohtojärjestelmiä. 
Elektronisen puolustuksen laitteita. Viestijärjestelmiä. 

MERIVOIMIEN KÄYTTÖÖN tutka- ja viestijärjestelmiä. Elektronisen puolustuksen 
laitteita ja viestijärjestelmiä. 

PHILIPS Puolustuselektroniikka PHILIPS 

PYYKINPESUAINEITA 
ASTIANPESUAINEITA 

YLEISPUHDISTUSAINEITA 
LATTIANHOITOAINEITA 

SIIVOUSVÄLINEITÄ 

SUURKULUTTAJILLE 
KIINTEISTÖILLE 

LAITOKSILLE 

Henkel 

Suomen Henkel 
Suurtalousosasto 

Lyhtytie 3, 00750 Helsinki, puh. (90) 361033 



R A N N I K K O M M E P U O L U S T A J I A T E R V E H T I E N 

OY EPILÄN NAHKA AB 
Nahkatehtaankatu 3 

33270 Tampere 
Puh. 931-440 600 

PUUTYÖ 
HERNEKOSKI OY 

Riipiläntie 50, 01760 Vantaa 
Puh. 897 459 

OY HACKMAN AB 
Puolustusvälineryhmä 

Leppävirta 
Puh. 972-426 11 SÄÄSTÖPANKIT ffl skop 

K7-
WWW a 

Sähkö-, tele-, turva-, 
av-, energia- ja 
automaatiosuunnittelua 

l 
I N S I N Ö Ö R I T O I M I S T O T A U N O N I S 3 N E N O Y 

Sentnerik. 3, 00440 Hels ink i , puh. (90)562 5255, t l tx 125887 tn l td sf 
I tkoniemenk. 13, 70500 Kuopio, puh. (971)126311 ® TIETOTUKKU 

Pitkäkatu 57, 65100 VAASA 
(961) 126 900, fax (961) 126 910 

K-KAUPPIAAT JA 
TURUN KESKO 

ffi) x ' 
Pohjanmaan 
T t h a 
Sepänkylänt ie 7 

65100 Vaasa 
Puh. 961-121 155 

TURUN Yksi löl l inen 

PARK HOTEL 
Rauhanka tu 1 
2 0 1 0 0 Tu rku <P<I-P 

puh. (921) 
5 1 9 666 

LIIKEOIKEUDELLISET ONGELMANNE 

P Q J T T T Z ^ © V 
VARATUOMARI TIMO PUTTA 

KAUPPIASKATU 11 E 45 20100 TURKU PUH. 921-13 153 

[ V j V I A T E K O Y 
SUUNNITTELUA - KONSULTOINTIA 
POHJANTIE 3 . 0 2100 TAPIOLA 
PUHELIN 9 0 - 4 6 0 511 
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R A N N I K K O M M E P U O L U S T A J I A T E R V E H T I E N 

AURAJOKI OY 

OY EHO AB 

ENSTO-INVEST OY 

OY A. E. ERICKSON AB 

ETELÄ-SUOMEN SANOMAT 

FORSSEN & SALOMAA OY 

HANGON SÄÄSTÖPANKKI 

HUONEKALUTEHDAS 
KORHONEN OY 

INSINÖÖRITOIMISTO LÄNG OY 

KODAK OY 

KORPIVAARA OY 
ITÄKESKUKSEN AUTOTALO 

KUSTANNUS OY OTAVA 

OY LOHJA AB 

MEIJERIOSUUSKUNTA MILKA 

OY MERIKIITO AB 

RAKENNUSTOIMISTO 
A. PUOLIMATKA OY 

STARCKJOHANN-TELKO OY 

SUOMEN LÄÄKÄRILIITTO RY 

OY SUOMEN PÅGENS AB 

SÄHKÖINSINÖÖRITOIMISTO 
NIEMISTÖ OY 

TUOTTAJAIN KONE OY 

TURUN SATAMA 

TURUN SEUDUN OSUUSPANKKI 

TUUSULAN KTK OY 

WALLAS MARIN 

OY VEHO AB RAISIO 

VENE- JA 
MOOTTORIHUOLTO OY 

Rannikon Puolustajan toimitus toivottaa 

ilmoittajille ja lukijakunnalleen 

hyvää kesää ja kauniita Umoja 

15 



SUOMENLINNA 
Merilinnoitus 

Museo 
— Ehrensvärd 6.5.—30.9. klo 1()—17 

1.10,—30.11. La Su klo 11—15 
— Armfel t 12.5,—31.8. klo 11—17.30 
— Sukellusvene Vesikko 7.5,—31.8. klo 11—17 
— nukke- ja leikkikalumuseo 

14.5.—31.5. klo 11—15, 1.6,—31.8. klo 11—17 
— rannikkotykistö 13.5.—31.8. klo 11—17 

OPASTUSTOIMINTA, puh. 668 154 
— Suomeksi 1.6.—31.8. klo 11.30 ja 13.30 
Pohjoismaisen taidekeskuksen galleria laut tarannan 
vieressä — 

Café Kathar ina 19.3,—20.11. klo 11—19 
Galleria Augusta 29.4,—2.10 klo 11—18.45 
Uimaranta 
Kesäteatteri , puh. 668 234 
Infokioski 
16.5.—31.8. klo 10—17 puh. 668 341 
Ravintola Walhalla, puh. 668 552 
10.5,—10.9. klo 11.30—24.00 
(sunnuntaisin klo 12.30—19.00) 
Kahvila Piper 6.5.—18.9. klo 10—17 

Liikenne kauppatorin laiturista 
lautalla ja vesibusseilla 
1.1.—31.12. klo 6.20—1.30 

SUOMENLINNAN LIIKENNE OY 
— lipunmyynti puh. 668 357 
— toimisto puh. 668 591 
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Wet*' 

Tehdään hyvää yhdessä 
SK-markkinointi, puh. 921-623111 



Saria Iia@ 
Laajani i tyritio 10 F 81 
0 1 6 2 0 VANTAA 6 2 ' 

••l il i №11111 Mi i m jiWiW>iiii iMMi M i ' - - h 1 ? i ip •••af' — ^PnuSVIMB oMrm" -- ...... 

TILANNE JA TIEDONKULKU 
Silloin, kun ti lanteen on oltava kaikilta osiltaan tiedossa, 
nopeasti ja selkeästi, tarvitaan pe t tämät tömät lait-
teet. Ammatti taidolla valmistetut, käyttöolosuhteet 
huomioivat. Ericsson on nimi, johon voi luottaa t iedon-
kulun erikoisosaajana. 

ERICSSON ^ 
Oy LM Ericsson A b 
0 2 4 2 0 Jorvas, 
Puh. (90)2991, Telex 124546 


